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Republika e Kosov6s
Republika Kosor,'a - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina - Municipality of Prishtina U

Ne bazd td nenit 2l lrLigJit p€r Planifikimin Hapdsinor Nr. 04/L-174 dt.23.08.2013, nenit 18 te
Ligjit per Ndertim Nr.04/L-ll0 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 te Ligiit pEr Proceduren e

P€rgjithshme Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" te Lig,it p6r Vet€qeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit td Komun6s sC Prishtin€s Nr.l10-391 dt.
25.02.2010, Udhdzimit Admnistrativ te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.X.A5.20l7 per caktimin e

procedurave p6r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e k6rkesave pdr kushte nd€rtimore, leje nd6rtimore dhe leje
rrenimi per kategorin6 e I-r€ dhe t€ II-te te nd€rtimeve, Rregullores p€r procedur€n e nddrtimit te
objekteve me karakter td p6rkohshdm nd pronat e personave fizik€ dhe juridik, Nr. 0l . nr. 1 10-288305,
me 3l .12.2014, dhe nd bazl t€ kdrkes€s 05 nr. 350 /02-1,46724/ 20 d1.20.08.2020, te aplikuesit/pronarit
Selim Begolli, Rr. "Sherif Begolli", nr.5, Lagjja "Kodra e Trimave", PrishtinE, pdr caktimin e

kushteve ndertimore pEr hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit kryesor, per ndErtimin
nderteses afariste me karakter tE perkohsh€m-depo, nd kuaddr td Planit Zhvillimor Urban, ne Prishtind,
Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtin6s, n€ procedur€ td rregullt administrative, me dat6
29.09.2020, merr kete:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet nd6rtimore aplikuesit/pronarit Selim Begolli, Rr. "SherifBegolli", nr.5, Lagjja
"Kodra e Trimave", Prishtin6, sipas kdrkes6s 05 nr.350/02-146724120 d1.20.08.2020, p5r hartimin e
dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor p€r nd6rtimin e ndErtes€s afariste me karakter tE

p6rkohshdm-depo, me etazhitet P+0, nE kuaddr tE Planit Zhvillimor Urban, n€ Prishtind, konkretisht n€
kuaddr td parcelEs kadastrale nr. I 60- 1 8, ZK Prishtin€.
II. Lokacioni / parcela kadastrale tb lartcekur, p6r t€ cilin caktohen kushtet ndErtimore, sipas

dokumenteve td planifikimit hapesinor, perfshihet nE kuad€r t€ Planit Zhvillimor Urban, i miratuar sipas

Vendimit tE Kuvendit td Komun6s sE Prishtinds 01 nr. 035-181427 dt.24.09.2013, dhe kjo zon0 €shtE e
planifikuar me destinim "nd€rtim i larte mix".

Pdr parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e nd6rtimit sipas PZHU-s€, k6rkuesi 6shte informuar
p€rmes "Informim nga Plani Zhvillimor Urban - PZHU", me referenc€ nr. 04-350/01-73409/20
dt.21.05.2020,ft ldshuar me dt.27.05.2020,lEshuar p€rmes Qendres p€r sh6rbim me qytetar€ nga
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t€ Q6ndruesh6m tE Komun€s s€ Prishtin6s.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parceles kadastrale tE trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve td planifikimit hapdsinor, Esht6:

o Numri, sip€rfaqia, bashk€pronardt dhe klasa e kualitetit tE parcelEs kadastrale, esht6:
- Nr. 160-18, ZK. Prishtine;........S=339m';...........SeIim Begolli........."ArE e klas€s 4";

o E drejta pron€sore-juridike €sht€ private, nE bazE t€ kopjes sd planit dhe certifikates se nj€sisd
kadastrale;

o NE kuad6r te parceles kadastrale t€ lartcekur,bazuar edhe nE incizimin gjeodezik, ekziston njE

nd€rtim (themel pllak€);
. ilshte tokd urbane, me infrastrukturO: rrugE, uj€, kanalizim, elektrikE, etj.;
o Terreni eshte relativisht i rrafshdU
o Qasja ne parcelE kadastrale nr. 160-18, ZK Prishtin€, bEhet p€rmes parcelave kadastrale nr. 16l-

11, dhe 160-00, ZK PrishtinE, e cila esht6 nug6 ekzistuese "Sherif Begolli";
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o Nii kuaddr tE perimetrit prej 50m' te parcelEs kadastrale nE fial€, p€rfshihen nddrtesa individuale

banimore.
IV. Kushtet ndertimore p6r hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektit kqresor, per negullimin

e hapgsir€s dhe realizimin - ndertimin e nd6rteses afariste me karakter tE pdrkohsh€m- depo, ne

kuad-er t€ Planit Zhvillimor Urban n€ Prishtin€ ,baztar nE parametrat urban tE planit, jan€:

o Organizimi dhe qasja n6 parcel€, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndertes€s, n€ raport me vij€n

.r"!rll.r"r" dhe ate-nde.timo.e, distanca e nd6rtes6s nga kufiri i parcel€s, si dhe kushtet tjera pdr

rrelullimin e hap6sir€s, tE jen€ nE t€resi sipas prezantimit grafik tE p6rshkruar ne Plani i lokacionit

-,lSituacioni i ngushte", bashk€ngf itur k6tij vendimi p€r caktimin e kushteve nddrtimore;

o Destinimi i shfryttizimit, sipas Planit Zhvillimor Urban, 6shtd "nd€rtim i lart6 mix";
o Me k€to kushte nd€rtimore nE kuader td parcel€s kadastrale nr. 160-18, ZK Prishtin€, planifikohet

nddrtimi i nd6rtes6s afariste me karakter tE p6rkohshdm- depo, me sipOrfaqe nddrtimore,

shtrirje dhe etazhitet, sipas llogarive dhe projektit konceptual, si ne vijim:
- 3:105.0 m2 /105.0m2 mbi tok€ dhe 0.0 m2 nen tok6 /
- Etazhitet: P+0
o Destinimi i shfrlrtezimit te nddrtesds afariste me karakter t€ p€rkohshdm, te jet€ depo. (sipas

projekt propozimit), t€ sigurohet q€ materialet e deponuara ne k€t€ ndertes6 td mos kend

ndikimnegativ n€ mjedis, t€ mos shkaktojne tym, avull, zhurm€, kund€rmim ose pluhur

- td mos jen€ tE rrezikshme, sulmuese dhe ddmtuese pdr shdndet;

o Indeksi i shfiytezimit td parceles (ISHP), sipas Rregullores pEr procedur€n e ndertimit t6 objekteve

me karakter tE p6rkohshem ne pronat e personave fizikii dhe juridik 6shtd max. 0.4 @0%) e

sipErfaqes s€ parcelEs.

o Nd€rtese afariste me karakter t€ p6rkohshEm- depo:

r 5=339 x 0.4=135.60m2 / lejuar sipas rregullores/

S:105.0m2; / sipas projekt propozimit /.
o Indeksi i siperfaqes sE gjelberimit (ISG), sipas pik€s 2, parugrafr II. Tc Vendimit te Kryetarit te

Komunes se priihtineiOt-O:1-185481 dt. 14.08.2015, siperfaqia e gielb€ruar e parceles, e

p€rcaktuar nE baz6 t6 Indeksit t6 Sip€rfaqes sE Gjelb€ruar, duhet tti jet6 se paku 40oh,pErjashtimisht

Lur ndertohet kulmi me gjelbdrim, kjo siperfaqe mund tii jet6 s6 paku 30%;

Nd€rtes€ afariste me karakter tE pdrkohsh6m- depo:

S:339 x 0.4:135.60m2 / lejuar sipas vendimit/
S:148.30 m2; /sipas projekt propozimit /.

o Kota e nivelit te p€rdhes€s nga niveli i trotuarit mund t€ jet€ max.30 cm;

o Shfryt€zimi indntok€s pdr bodrum nuk lejohef
c Bazamenti i nd6rtes6s - themele! mund t€ jend nga betoni i armuar;

o Nd6rtesa me karakter t€ p€rkohshem duhet te nd€rtohen nga materialet montuese dhe

lehtd demontuese si; metali, druri, plastika apo edhe ndonj€ material i ngjashem;

. Nuk lejohen elemente td muratuara dhe nga betoni p€r nd6rtimin e ketq loji te nd€rtesave;

o Qasja n€ parcele kadastrale nr. 160-18, ZK Prishtin€, bEhet p6rmes parcelave kadastrale nr. 161-

11, dhe 160-00, ZK Prishtin€, e cila 0sht6 rrug6 ekzistuese "Sherif Begolli";
o Bazuar n€ kriteret e Planit Zhvillimor Urban, distanca minimale e nd6rtesave-vija nd€rtimore nga

bordurat e rrug€ve - mrg6t e qytetit do t€ jene:

- jo m€ pak se 5m' pOr rrug6 me gier€si deri nE 7m';
- jo m€ pak se 7.5m' pEr mrg6t me gier€si 7-l5m';
- jo mE pak se 10m' p€r mrgEt me gjer6si mbi t5m';

o Distancat e objekteve me karakter tE p6rkohsh€m nga kufiri i parcelds, p€rcaktohen sipas

kritereve t€ planve urbanistike, n€ kdt€ rast sipas PZHU-sE, distanca minimale n€ mes dy
nd€rtesave €shte 1H (aty ku ka hapje te kthinave primare), kurse distanca minimale nga

kuffui i parceles kadastrale - parceles nd€rtimore, €shte 0.75H, gjegj0sisht 0.5H me kushtin
e mos tejkalimit t€ distancds nd mes dy nd€rtesave, prej 1H.

Faqe 2 prei 7

Komm e Prlshtines
Drcjtoria e Urfmimit

A&esa: n. "Radovan Zogoviq" nr, l, 10000, Prishtin&Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail:



\aQa, Y .*rtqfl

o Distancat mund td zvogdlohen deri nE1..2rd, me pdlqim t€ pronar€ve t€ parcelave fqinje;
o Kur parcela kadastrale eshte e kufizuar me objekte ekonomike, distanca mund te

eliminohet me pElqimin e pronar6ve;
o Numri i vendparkingjeve qe duhet t€ sigurohet p6r nd€rtes€n e karakterit te tille eshte

7YP /100rfi;
o NE kuader te parcelds te parashihet hapesira pdr vendosjen e mbeturinave;
o ZglidUa e kulmit duhet tE projektohet dhe te ekzekutohet ashtu q€ tE jetE n€ harmoni me projektin

arkitektonik dhe uji i strehdve duhet te pikoje brenda parcelEs ndertimore.
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndErtesave dhe materializimi i tyre, t€ jetd me materiale

bashkdkohore dhe me masa t€ efigiencds sE energjisd, dhe ti p€rshtatet destinimit tE ndertes€s sE
planifikuara;

. Gjat€ punimeve nd€rtimore duhet kujdes i vegant€ n0 mbrojtjen e dobive nat5nore, dhe te pasurive
t€ personave tE tretd.

V. Kvcia n6 infrastruktur6 - marrja e p6lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", b€het me
aplikim nga kjo drejtori. Pdr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pdrcaktim t€ vendeve
p0r kygje n€ rrjetet pdrkat6se, dor€zuar vegant€ nd CD, me p€rmbajtje si nE vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informat€n mbi lokacionin-adresa e sakt€ e hapEsires ndErtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikatdn e njesis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes6 p6rb6rdse e kushteve ndErtimore) dhe pamjen n€

ortofoto td lokacionit me hapesir€n nd6rtuese;
o PErshkrimin teknik td objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m p6r elektrike dhe uje).

Kyqja nE infrastruktur€ pdr ngrohje qendrore tE b€het nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak td
kushteve detale dhe pdlqimit pdr kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
VI. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti kryesor tE hartohet nga ekipi me pdrgatitje tE lart6
profesionale dhe me kualifikime p€rkat6se pdr secilEn fazE tE projektit, duke u bazuar n€ kushtet
nd6rtimore tE caktuara nd pik6n IV., projekt propozimin e prezattuar, "Udh6zimit Administrativ i
MMPH-sE Nr.06/2017 per p€rcaktimin e procedurave per pdrgatitjen dhe shqyrtimin e k6rkesave pdr
kushte ndertimore, leje nd0rtimore dhe leje rrdnimi per kategorin€ e I-re dhe II-t€ t€ ndErtimeve",
"Udh6zimit Administrativ i MMPH-s€ Nr.08/2017 pEr normat teknike t€ planifikimit hap€sinore",
"Rregullores mbi normat minimale teknike p6r nddrtesat e banimit nC bashk€pron6si ", td MMPH nr.
03/2016 dt. 04.1 l.20l6,bazuar ne UA nr.33/2007 per kushtet teknike te objekteve nd6rtimore p€r qasjen
e personave me aftEsi tC kufizuara, nornave teknike p0r siguri ngazjani si dhe normave dhe standardeve
tjera pEr projektim td k€saj kategorie tE nd€rtesave, dhe t€ p€rmbaj€:
o Lokacionin e parcel€s ndertimore nE kuad0r t€ zonEs;
o Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjerE n€ diamet6r prej 50 m', me nd6rtesa ekzistuese dhe ndertesat

e planifikuara, nE p6rpjes€ 1:200, 1:500 apo l:1000;
o Situacionin-planin e lokacionit l:200 ose l:500, me dimensione t0 sh6nuara, horizontale dhe

vertikale-kuota tE lart6sis€ ;
o Situacionin-"zgjidhja urbane" nE pdrpjesE 1:200 ose 1:500, me pozicionim tE nd€rtesave nE sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke p€rfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve nE p6rdhese, me kuota
relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik te parcelEs nd6rtimore me rrethind, si dhe me pozicionim tE nddrtesave te
projektuara dhe infrastruktur€s rugore, nE sistemin koordinativ KOSOVAREF 0l;

o T€ giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nE p€rpjesd l:50, p€r ndErtesat e projektuara, duke
perfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve nE pErdhese dhe etazheve tjera me kuota tE shEnuara, relative
dhe absolute;

o P€rshkrimin teknik me paramas6 dhe parallogari te pun€ve nd6rtimore dhe nd€rtimore - zejtare;
o Detajet e nevojshme nd p€rpjes6 1:5,1:10 apo l:20 dhe specifikimin e zdrukth0taris6 me p0rshkrimin

e materialit t€ dyerve dhe dritareve, ne perpjes€ 1:50;
. Projektin e organizimit tE kompleksit , me rrug6, shtigje, mobiliarin urban, etj;
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o Projektin e struktur€s sE nd€rtimit - llogarin6 statike, me p6rshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t€
nevojshme;

. Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me p€rcaktimin e vendit p€r kygje nE rrjetin energietik td
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

o Projektin e instalimeve tE uj6sjell€sit dhe kanalizimit, me p€rcaktimin e vendit p6r kygje nE rrjetin e
qytetit;

. Projektin e instalimeve t€ makinerisd, me pdrcaktimin e vendit pdr kygje nE rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisd ne vendnd6rtim", bazuar n€ Vendimin 0l nr. 035-174324

dt. 12.07.2016 e Kryetarit t€ Komun€s s€ Prishtin€s;
o Elaboratin e fizik6s nd6rtimore dhe atd ttr mbrojtjes nga zhurma;
. Elabsxoratin gjeomekanik nE baz9tE analizave nE terrenit;
VII. Dokumentacioni nd6rtimor p€r Leje Mjedisore Komunale tE hartohet nga ekipi me pErgatitje t€
lart€ profesionale dhe kualifikim pdrkatEs, dhe aplikimi te behet nE Drejtorin6 e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit te Qendruesh€m, njEkoh€sisht me aplikimin p€r leje nd6rtimore.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbajd:

o Raporti pdr Leje Mjedisore Komunale, nii tre (j)kopje nd formd td shkruar dhe njd (1) ne formd
elektronike;

o Certifikatdn pdr regjistrimin e biznesit;
o Certifikatdn e nj€sisd kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontrat6n p6r shfiytEzimin e parcelEs, ndse parcela nuk €shtE pron€ e aplikuesit.
VIII. Marr6veshja p6r infrastruktur€ - bazuar n€ nenin n te Lie1it Nr.04/L-l 10 pEr Nd6rtim dhe
nE nenin 10 dhe 11 tE "Rregullore mbi Taksdn administrative p6r dh€nien e lejes sd nd€rtimit dhe Tarifen
p€r rregullimin e infrastruktur€s" 0l nr. 434101-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit tE Kontratave e Komun0s sE Prishtin€s, t€ vler€soj€ nj6 ngarkesd
p€r t€ rimbursuar koston p€r krijimin, p€rmir6simin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktur€s, dhe tE
arrijd marr6veshje p€r infrastruktur6 me bashk€pronar€t/investitordt. Me aplikacionin p6r leje
nd6rtimore t€ dorEzohet dokumentacioni i nevojshEm, nd dosje tE vegant€, i cili p6rmes aktit p€rcjellEs,
do tE procedohet, nga kjo drejtori, nd kompetenc€ tE DrejtorisE sE Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit
tC Kontratave tE Komun6s sE Prishtin€s, p€r anitjen e k6saj marr€veshjeje. Dokumentacioni i p6rgatitur
duhet tE p€rmbaj€:

o Ddshmind mbi pron6sin6 p6r parcelen kadastrale/certifikatEn e njesisd kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimi pdr caktimin e kushtet ndertimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, td lEshuar nga
kjo drejtori;

o Certifikat€n e regjistrimit td biznesit td kompanisd investuese;
o Kontrat€n p€r bashk€investim (n€se €sht€ prezanfinr n€ k6rkes6n p€r leje nddrtimore);
o Autorizimin p€r pdrfaqesim (nese €shtd prezantuar nE kerkesdn e lejes nd€rtimore);
o Kopjen e letdrnjoftimit te k€rkuesit/ve (bashk€pronareve te parceles-ave dhe investitorit);

IX. Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit t6 tok€s bujq6sore - meqenese parcela
kadastrale nr. 160-18, ZK Prishtinl,nEbazE td certifikat€s se nj6sise kadastrale, eshte evidentuar me lloj
t€ shfr5rttizimit t€ parceles-tok€ bujqdsore, me klase td kualitetit "Ar€ e klases 4", kerkohet qE

paraprakisht tE b6het pagesa e kompensimit p6r nderrimin e destinimit tE tok€s bujq6sore nE tok6
nd6rtimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Lig,it nr. 02lL-26 pEr Tokdn Bujq€sore dhe nenit 8, 9 dhe
14tEUdhlzimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, p€r nd6rrimin e destinimit te tokes bujqesore,
qE e rregullojn6 kEtE fushd, si dhe nenit 8 tE Rregullores p6r procedur6n e ndertimit tE objekteve me
karakter tE p6rkohsh6m n€ pronat e personave fizik dhe juridik 01 nr.1 10-2883 05 dt.31.12.2014.

Sip6rfaqja e tok€s bujq6sore, tE cil€s do ti nd6nohet destinimi, do tE percaktohet bazuar nd
sip€rfaqen qE do t€ ndertohet, sipas Plani i situacionit - "Situacioni i ngjusht€", dhe parceles ndertimore
t€ caktuar me Planin Zhvillimor Urban, e njdjta do td p€rfshij€ sip€rfaqen e parcel€s nddrtimore n€
sip€rfaqe prej 5:339 m2. Kjo sip6rfaqe do t€ regjishohet si tok6 nddrtimore, nE regjistrin kadastral, pas
realizimit t€ pagesds sd kompensimit p€r nddrrimin e destinimit td tok6s bujq€sore.
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Ky kompensim - pages€ do tE realizohet n€ DrejtorinE e Kadastrit tE KomunEs sE Prishtinds, ne

fazEn e zhvillimit t€ procedur€s administrative pEr marrjen e lejes nd6rtimore.
X. Pagesa e taks6s administrative per dh6nien e lejes se ndeftimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja
e densitetit te infrastruktur€s, do tE realizohet sipas "Rregullores mbi Taks6n Administrative per dhtinien
e lejes sE nd€rtimit dhe Tarifen p6r rregullimin e infrastruktur€s" 01Nr.434101 - 0A94474/17

dt.24.04.2017 dhe bazuar n0 dokumentaoionin ndErtimor i projektin kryesor, si pjesi! perb€r€se e
k6rkes6s p€r leje nd6rtimore. Pagesa e taksEs dhe tarifes, sipas kdtij paragraft, do tE realizohet sipas afatit
kohor te percaktuar ne paragrafrn 4 td nenit 16 rc UA te MMPH-s€ Nr.06/20l7 dt.23.05.20l7 , pas
marrjes sE konfirmimit pEr pages6.

XI. Para aplikimit p6r leje nd€rtimore, k€rkuesi duhet t€ prezantoj deklarat€n e noterizuar se nd0rtesa
qe do ta ndErton n€ parcelEn nr. 160-18, ZK Prishtine, eshte me karakter tE pdrkohsh€m dhe t€ njdjt6n
do ta largoj nE afat prej 8 (tet€) ditesh nE rastin e realizimit-zbatimit tE planit rregullues ne atE hapEsire,
apo ne rast te ndryshimit te rrethanave nE baze tE te cilave 6shtd dh6n6 leja nd6rtimore e p6rkohshme.
XII. N€ procedur€ td k€rkes€s p0r leje nd€rtimore duhet t€ b6het edhe k€rkesa p6r rrEnimin e nd6rtimit
ekzistues (themel pllake) e cila gjendet nd kuad€r td parcelEs kadastrale 160-18, ZK Prishtind ;
XIII.Mefshm6ria e vendimit te kushteve ndErtimore do td jet€ nje (1) vit, me mundEsi tE vazhdimit p€r
nje (1) vit tjetEr, n€ rastet kur nuk ka nd6mrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hap6sinor,
dhe me aplikim para skadimit te afatit tE vlefshm€risd.

Arsyetim

Aplikuesi/pronari Selim Begolli, Rr. "Sherif Begolli", nr.5, Lagjja "Kodra e Trimave", PrishtinE,
me kdrkes€n 05 nr. 350/02-146724/20 dt.20.08.2020,kak6rkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s
sE Prishtin€s, caktimin e kushteve ndErtimore pEr hartimin e dokumentacionit ndErtimor/projektit
kryesor, pEr ndertimin e nd€rtes€s afariste me karakter tE p6rkohsh6m-depo, me etazhitet P*0, nC

lokacionin e pershkruar ne paragrafin I. T€ dispozitivit t€ vendimit p€r caktimin e kushteve ndErtimore.
Me k€rkesE, 05 nr. 350/02-146724120 dt.20.08.2020, "Plotdsim Ldnde" 05 nr.350/02-146724/20/1 dt.
11.09.2020, dhe gjat6 fazds s€ trajtimit dsht6 prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni:

o Kopje e vdrtetuar e certifikatds sd nj€sisd kadastrale nr. P-71914059-00160-18, ZK. Prishtin6,
dhe kopja e planit e njdsisd kadastrale nr. 160-18, ZI(. PrishtinE,'

. Verrcfirni mbi obligimet totimore, nd em€r td Selim Begolli, nr. 0146709/20 dt. 20.08.2020;

. Kopje t€ dokumentit td identifikimit td aplikuesit Selim Begolli,'
o Shkresdn "Informim nga Plani Zhvillimor Komunal - PZHU", me reference 04-350/01-73409/20

dt.21.05.2020, td ldshuar me dt. 27.05.2020 nga Drejtoriae Planifikimil Strategjikdhe Zhvillimit
t€ Qdndrueshem - Prishtine;

o Manuali "Situacioni i terenit" pdr parceldn kadastrale nr. 160-18, ZK Prishtin€, i punuar nga
gieodeti i licencuar lbrahim Junuzi. Me nr. Ta licensds 105, dt. 11.6.2020;

. Projektin konceptual t€ punuar nga kotnpania N.T.P."Pro Joni", nr. 811298935, me seli nd

Prishtind;
o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e KomunEs sE Prishtin€s, n€ procedurdn e shqyrtimit t€ kCIrkesEs 05

Nr.350/02-146724/20 dt. 20.08.2020, dokumentacionit dhe provave tE bashkangiitura, konsultimit te
dokumenteve td planifikimit hap6sinor p€r zon€n n€ fial€ dhe negullativ0s ligjore nC fuqi, me shkresEn

zyrtare "Plotesim dokumentacioni" 05 Nr.350/02-146724/20 dt. 09.09.2020, p0r vazhdimin e

shqyrtimit t€ kdrkes€s, dshtd k€rkuar plotbsimi i l€ndEs me dokumentacionin si n€ vijim:
o Te prezantohet inqizimi gjeodezik i parcelds kadastrale nr. 160-18, ZK Prishtine, dhe parcelave

kadastrale t€ bashkangjitura si dhe ndertesave ekzistuese mbrenda pesddhjet€ (50) metrash
diametdr nga kufijte e parcelds, e punuar nga kompani apo gjeodet i licencuar. Inqizimi gjeodezik
td prezantohet nd kapje fizike dhe nje kopje digjilale ne CD(formati PDF+DWG),;

o Td prezantohet qasja nga tuga deri nd nddrtesan e planifikuar;
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Td hormonizohet projekti konceptual, konkretisht situacioni i ngushtd me formdn e parceles
kndastrale td prezantuar nd kopjen e planit;
Td prezantohet pdrshkrimi teloik i pundve nd€rtimore;
Te respektohet distanca, bazuar nd lviteret e PZHU-sd, distanca minimale nga kufiri i parcelds
kadastrale fqinje ishtd 0.5H, kurse ndse nd parcelat fqinje ndodhen objekte ekonomike, distance
mund td eleminohet me pdlqimin e pronardve;
Projehi konceptual i pdrmir€suar td prezantohet nd l<opje fizike dhe nd kopje digjitale - CD (ne

formatin PDF dhe DWG);

Aplikuesi/pronari Selim Begolli, me shkresat zyrtare "Plot6sim L6nde" 05 nr.350/02-
146724/20/l dt. 11.09.2020, i 6shte drejtuar kesaj drejtori duke prezanisar, incizimin gjeodezik dhe
projektin e p€rmirdsuar konceptual, me ndryshimet e k€rkuara sipas shkres€s zyrtare 05 Nr.350/02-
1,46724 / 20 dt. 09.09.2020.

Drejtoria e Urbanizmit, nE procedur€n e shqyrtimit td kerkeses pdr kushte nddrtimore 05 nr. 350/02-
146724/20 dt.20.08.2020, "Plotesim Ldnde" 05 nr.350102-146724120/l dt. 11.09.2020,,
dokumentacionit dhe provave t€ bashkangjitura, konsultimit t€ dokumenteve te planifikimit hapesinor
p€r hap€sir€n ku gjendet lokacioni-PZHU-n6, Rregullores pdr proceduren e nd€rtimit te objekteve me
karaktertEp6rkohshdmndpronatepersonavefizikedhejuridik,Nr.0l.nr. ll0-288305,m€31.12.2014,
rregullativ6n ligjore nga l6mi i nd6rtimit, planifikimit dhe procedur€s sd p6rgjithshme administrative, si
dhe konsultimin e projekt propozimit - Projektit konceptual t€ ndertes€s Plani i situacionit -"situacioni
i ngushtd", tE prezantuar, nE m6nyr6 kronologjike ka konstatuar se:

Kjo drejtori pas pranimit tE kErkes€s, shqyrtimit tE saj6 me dokumentacionin e prezantuar, dhe
konsultimit tE rregullativ€s ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 1 8 te Ligiit p6r nd6rtim Nr.04/L - 1 1 0 dhe
Udhdzimit Administrativ tE MMPH-sE nr.06/2017 dt.23.05.2017, me datd 27.08.2020 ka vendos€
shkresdn '\oftim publik" p€r njoftimin dhe mund€sin e dhEnien s€ komenteve td pronareve dhe
poseduesve t€ rrethinds n€ diametrin e drit€s prej 50m' nga parcela ku synohet te ndertohet, i cili njoftim
ka q€ndruar pes€ (5) dite n€ lokacionin nE fia16, nga data 21.09.2020.2020 deri me dat€ 25.09.2020,
gjatE sd ciles periudh€ nuk kan€ arritur komente nE E-mail adresat e vendosura nE njoftimin publik;

Ne baz€ t€ projektit propozimit tE prezantuar, qasja nE parcele behet nga parcelat kadastrale nr.
161-11, dhe 160-00, ZK Prishtind, e cila €shte mrg€ ekzistuese "Sherif Begolli";

Pas prezantimit t€ zgjidhjes urbane, eshte bere kontrollimi i mrg€ve t€ prezantuara brenda
zgjidhjes urbane - projektit tE lokacionit t€ prezantuar, nga zyrtai piirgjegjds p€r komunikacion i kdsaj
drejtori, me g 'rast i njejti ka konstatuar si n€ vijim:
"Pas shiqimit t€ propozimit te situacionit tE zgjidhjes urbane t€ Selim Begolli, nd Prishtine, lidhur me
k6rkes6n p6r kushte nd€rtimore te lEndds 05-350/02-146724120 G dt.20.08.2020,kygja pdr automjete ne
mrg6n ekzistuese "Sherif Begolli", p6r nd6rtesen objekt i p€rkohsh6m - Depo, me etazhitet P+0, mund
tE pranohen si e till. NE fazat e ardhshme tE projektimit dhe realizimit te ndertds€s afariste - Depo, per
mrget qarkulluese dhe vend parkime eventuale, duhet tE aplikohen kriteret - dimensionet sipas
"Normave teknike td planifikimit hap6sinor", dhe vardsisht nga lloji i automjeteve referente pdrmes s€

cil€ve aplikohet shdrbimi i furnizimit ne ket6 nd€rtesd, gjer€sia e rrug€ve kaluese dhe nezet e lakesave

- kthesave duhet ti plot6sojn6 kushtet teknike td tyre bazuar nd automjetin referent. KyEja duhet td
harmonizohet dhe t€ p€rshtatet me profilin e rrug€s ekzistuese dhe td arrihen kushtet e shikueshm€rise
horizontale dhe vertikale n€ lokacionin e kygjes. "

Andaj si konkludim p€rfundimtar, pas konstatimeve tE larte sh€nuara, dokumentacionin e
prezanttar me prova tE bashkangjitura, konsultimit te dokumenteve te planifikimit p6r hap€sir€n ku
gjendet lokacioni (Planit Zhvillimor Urban), rregullativ€s ligjore nd fuqi nga l6mi i planifikimit,
nddrtimit dhe i procedurEs sE pdrgjithshme administrative, konkretisht nenin 18 te Ligjit p€r Ndertim
Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 21 te Ligiit p6r Planifikim Hap6sinor Nr. 04/L-174 dt.31.07.2013,
nenin 7 dhe 8 te UA t€ MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per p€rcaktimin e procedurave p€r
pErgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p6r kushte nd€rtimore, leje nd6rtimore dhe leje rrEnimi pdr
kategorine e I-rE dhe II-te t€ nd6rtimeve", Rregullores pEr proceduren e ndertimit t€ objekteve me
karaktert€p€rkohsh€mnEpronatepersonavefizik6dhejuridik,Nr.0l.nr. 110-288305,m€31.12.2014,
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projektit konceptual, dhe me qE gjatd procedur6s sE njoftimit publik nuk €shtd pranuar ndonj6 ankes€
apo sygjerim, ka konstatuar se, k€rkuesi ka prezantuar te gjithi, dokumentacionin e nevojsh6m, dhe se

projekti konceptual i prezantuar, eshtE ne harmoni me destinimin dhe kriteret e Planit Zhvillimor Urban
nE Prishtin6 p€r at6 hapesirE, si dhe nE harmoni me rrethin€n, andaj konstatohet se jan6 plotEsuar t€
giitha kriteret e parapara ligjore p6r caktimin e k6tyre kushteve nd6rtimore.

Nga sa u cek m€ lart0, u vendos si nE dispozitiv tE vendimit pEr caktimin e kushteve
ndertimore.
Shtojc6: Plani i situacionit -"Situacioni i ngusht6", me vijen nd6rtimore dhe vijdn rregullues.
Udhdzim juridik: Pala e pakdnaqur me kdtd vendim, me ankesE mund ti drejtohet kdsaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor€zim te ketij vendimi. Bazuar ne vleresimin
nga kjo drejtori, ankesa do tE shqyrtohet apo do te pErcillet te organi epror - MEA-ja.

Ky Yendim 6shtE p6rpiluar nE 4 (kati!r) kopje identike dhe i d€rgohet: Kerkuesdve, nC dosje tE
lendes 05 nr. 350/02-146724/20 dt.20.08.2020, kEsaj drejtorie dhe Qendr€s pdr sh6rbim me Qytetare.

P€rmes post6s elektronike i d6rgohet: Drejtorisd s€ Kadastrit, Drejtoris€ pdr Investime Kapitale dhe
Menaxhim te Kontratave ,Drejtorise sE Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Q6ndruesh6m.

DRE.ITORIA E URBAI\IZ}IIT E KOMUNES Sii PRISHTINiiS,
0s NR. 3s0 t 02-146724t20 DT. 29.09.2020
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